PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

1ª ALTERAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 06/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 223/2021 - PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 064/2021

Por este instrumento, de um lado o CONTRATANTE MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS/MG,

inscrito no CNPJ n.º 18.675.959/0001-92, com sede na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, no mesmo Município, neste

ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. Dirceu D’Ângelo de Faria, brasileiro, residente e domiciliado no mesmo

Município, e, de outro lado, a pessoa jurídica VALE COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 71.336.101/0001-86,

devidamente qualificados na ata de registro de preços original, têm entre si, como justo e contratado a presente

ALTERAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR, que se regerá pela Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, atendidas as cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO VALOR

1.1 - Fica na Cláusula Segunda da Ata de Registro de Preços original alterado os valores dos produtos citado abaixo, em
virtude dos acréscimos autorizados em lei, na Ata de Registro de Preços origem e deferimento do Sr. Prefeito:

Item Descrição
Valor unitário

contratado
Valor unitário

atualizado
Percentual

036 SORO FISIOLOGICO 500ML- 0,9% 500 ml ESTERIL R$ 4,90 R$ 16,96 246,12%

049 RINGER SIMPLES (500ML) - frasco de 500ml R$ 3,80 R$ 4,56 20%

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 - Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas na ata de registro de preços original que ora está

sendo aditada.

   E por estarem justos e combinados, assinam o presente Termo em 02 (Duas) vias de mesmo

teor e para os mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias.

  Cachoeira de Minas/MG, 12 de Agosto de 2022.

________________________________

Pela CONTRATANTE
Sr. Dirceu D’Ângelo de Faria

PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________
Pela CONTRATADA

Sra. Claudineia Aparecida Costa Fraga
VALE COMERCIAL EIRELI

Testemunha 01: _______________________ CPF/RG: _______________________

Testemunha 02: _______________________ CPF/RG: _______________________